
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/08/2023 | Edição: 166 | Seção: 3 | Página: 38

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 581, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 551/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), Prof.

Dr. Flávio Antônio dos Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

1 - Retificar o item 1 do Edital 551/2023, de 18 de agosto de 2023, publicado na página 32 da

Seção 3 do Diário Oficial da União de 22 de agosto de 2023,

ONDE SE LÊ:

(...)

1. - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico (EBTT), nos termos do Edital nº 38/2023, de 01/02/2023, publicado no DOU de 09/02/2023

e suas retificações, conforme especificado:

(...)

LEIA-SE:

(...)

1. - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico (EBTT), nos termos do Edital nº 38/2023, de 31/03/2023, publicado no DOU de 20/04/2023

e suas retificações, conforme especificado:

(...)

2. Os demais itens e disposições do Edital 551/2023 permanecem inalterados.

3. Determinar a Publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


